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Nadodrzański Oddział Straży Granicznej pozyskał kolejne środki
zewnętrzne na warsztaty i konferencje dla jeleniogórskich
funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz policjantów z czeskiego
Liberca.

Od 14 marca w Placówce Straży Granicznej w Jeleniej Górze oraz w Komendzie
Wojewódzkiej Policji w Libercu będzie realizowany projekt „Transgraniczna współpraca
służb granicznych Polski i Czech –  Wspólnie Bezpiecznie”. Realizacja przedsięwzięcia jest
możliwa dzięki współfinansowaniu przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu „Interreg Czechy-Polska
2021-2027”, za pośrednictwem Euroregionu Nysa. Zadanie realizowane będzie w celu
wzmocnienia zdolności instytucjonalnych i rozwoju współpracy w euroregionie.

Podczas realizacji całego projektu odbędzie się sześć polsko-czeskich spotkań, podczas
których funkcjonariusze z Placówki SG w Jeleniej Górze oraz KW Policji z Liberca będą
mogli zacieśnić współpracę, zwiększyć efektywność obu służb oraz zwiększyć
bezpieczeństwo obywateli na polsko-czeskim pograniczu.

Podczas spotkań funkcjonariusze będą mogli wymienić się swoim doświadczeniem,
wspólnie ćwiczyć przeprowadzanie pościgu transgranicznego, poznają sposoby i tajniki
pracy partnera, aspekty prawne funkcjonowania drugiej ze stron, teoretyczne i praktyczne
zagadnienia z zakresu czynności operacyjno-śledczych. Spotkania umożliwią omówienie
analizy ryzyka polsko-czeskiego pogranicza, a także wzięcie udziału w praktycznych
ćwiczeniach udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków oraz innych zdarzeń.

Projekt ten będzie promować współpracę między polskimi i czeskimi służbami,
przyczyniając się do zwiększenia zaufania miedzy partnerami, ułatwi wymianę
doświadczeń, wiedzy i umiejętności oraz przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa na
polsko-czeskim pograniczu.

Wartość realizacji przedsięwzięcia oszacowano na kwotę 8 351 €, z czego 6680,80 €
zostanie dofinansowane ze środków Unii Europejskiej.


